sumptionem corporum quibus sunt in eterna felicitate et in visione dei in adhuc cogitant de resurrectione proprii corporis et ideo propter tale desiderium quod ad corpus habent eorum beatitudo non est ita perfecte plena sicut erit post resurrectionem corporis. **D**e hoc beatus bernardus sic dicit. **A**ne a carne exute iam pane doloris non cibantur sed vinum amoris post cibum plenius haurire permittuntur. **N**on tamen purum sed cum lacte mixtum ut quilibet illarum dicere possit illud canonicum. **B**ibi vinum cum lacte meo. **U**mo enim divini amoris miscetur etiam tunc dulcedinem lactis. id est naturalis affectionis. qua resumere corpus suum glorificatum desiderant. **E**stuar ergo anima in vino sancte caritatis potata sed plane non ad ebrietatem celicam quin propter interim ardorem divine caritatis permixtum humani lactis. id est naturalis affectionis. **E**brietas tamen corporalis solent evertere mentes atque omnino immemores reddere sui sed non ex toto oblitum sui. que adhuc de proprio corpore cogitant suscitando. propter quod desiderium anime perfecte beatitudinem esse non potest sic pro resurrectionem corporis cum resumantur. **I**te beatus bernardus. **F**lam anima propter talem affectionem qua gerit ad corpus retardat quodammodo ne tota intentione pergat in illud summum bonum quod est deus nec tamen propter hoc desinit esse beata quibus non resummate nec etiam aliquem dolorem sentit ex huiusmodi desiderio naturali. **H**oc affirmat beatus augustinus super geneseos dicens. **A**nime inest quidam naturalis appetitus corpus ministrandi quo appetitu retardat quodammodo. ne tota intentione pergat in illud summum celum alibi bonum. quod in non subest corpus. cuius administratione appetitus ille quiescat. non obstante tamen illo desiderio anima in patria est beata licet non resummate et tamen nullum dolorem sentit ex illo naturali appetitu.

De augustinus:

Filius

Desidero etiam ultimo scire de resurrectione mortuorum de finali iudicio ac gloria eterna quam possidebunt electi in illa celesti patria.

Ca. .XV. Pater

Scire debes de

resurrectione mortuorum quod sicut deus est potentissimus in collatione gratiarum ita est et iustissimus in retributione stipendiorum. Quia igitur meruit homo vel demeruit ut in anima simul et in corpore puniatur. vel in utroque simul a domino presertim quatenus ideo in eisdem omnibus ipsum resurgere. Ad hoc autem tunc resurgent mortui sicut dicit apostolus. **X** Dupliciter deo intelligitur illorum. secundum quosdam enim illorum tunc est imperium christi resurgere in partibus secundum alios vero tunc est manifestatio christi apparitio. Unde dicit beatus gregorius. Tu bam sonare non est aliud quam mundo iudicem filium dei demonstrare. De resurrectione autem corporum hoc tenendum est quod omnium corpora resurgent in resurrectione generali nulla in eis existeret differentia quantum ad ordinem temporis. sed magis quantum ad ordinem dignitatum. Nam mali resurgent cum corporum deformitatibus penalaribus. miseris et defectibus quos habuerunt in statu vite. quod malis resurrectio non est ad vitam sed ad supplicium ideo necesse est quod ipsi cum suis infirmitatibus deformitatibus et defectibus suscitentur. Boni vero suscitabuntur in optimis conditionibus et per hoc necesse est quod in eis vitia terrabantur et natura serventur. Deinde vero tam boni quam mali resurgent in integri corpore debita statura secundum etatem plenitudinis christi. Resurrectio igitur tercia corriget in natura. scilicet defectum sicut in pueris et in mutilatis. superfluum. scilicet vnguium et crinium et huiusmodi. Errorem